
Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. - Τμήμα Α΄                                         Σελίδα 1 από 4  

 
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Δ. Αβραντίνης  
Τηλέφωνο : 210 344 3327 
Fax : 210 344 2582 
E-mail: t09ppe1a@minedu.gov.gr  

  

Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι :   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

Μαρούσι,  16  Ιανουαρίου  2017 

 
Αρ. Πρωτ.       Βαθμός Προτερ.  
6777/Ε1 

 

   
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση πρόσληψης εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών, ΠΕ11-

Φυσικής Αγωγής, ΠΕ32-Θεατρικών Σπουδών, ΠΕ18.41-Δραματικής Τέχνης, Δασκάλων ΕΑΕ 
(ΠΕ71 & ΠΕ70.50) και Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ60.50) ως προσωρινών αναπληρωτών 
σχολικού έτους 2016-2017 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59, παρ.17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 τ.Α΄/24.05.2011), όπως 

αντικαταστάθηκε και με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει, 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 τ.Α΄/05.11.2016) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών», 

3. Την αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/08.07.2016 (ΦΕΚ 2133 τ.Β΄/11.07.2016 - ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους 

πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017», όπως ισχύει, 

4. Την αριθ. πρωτ. 116492/Ε2/14.07.2016 (ΦΕΚ 2218 τ.Β΄/18.07.2016 - ΑΔΑ: ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ και 

πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ σχολικού έτους 

2016-2017», 

5. Τη με αριθ. 169793/E1/12-10-2016 (ΑΔΑ: 7ΗΧΛ4653ΠΣ-47Σ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Πρόσληψη 391 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών, ΠΕ11-Φυσικής 

Αγωγής, ΠΕ32-Θεατρικών Σπουδών και ΠΕ18.41-Δραματικής Τέχνης ως προσωρινών αναπληρωτών 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό έτος 2016-2017», 

6. Τη με αριθ. 188326/E1/07-11-2016 (ΑΔΑ: Ω07Κ4653ΠΣ-4ΞΜ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Πρόσληψη 61 εκπαιδευτικών των κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ06-Αγγλικής 

Γλώσσας ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 

για το διδακτικό έτος 2016-2017», 

ΑΔΑ: 651Ι4653ΠΣ-ΨΜΝ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.01.16 10:30:17
EET
Reason:
Location: Athens



Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. - Τμήμα Α΄                                         Σελίδα 2 από 4  

7. Τη με αριθ. 202861/E1/28-11-2016 (ΑΔΑ: 69ΨΧ4653ΠΣ-83Ο) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Πρόσληψη 130 εκπαιδευτικών των κλάδων Δασκάλων ΕΑΕ (ΠΕ71 & ΠΕ70.50), ΠΕ70-Δασκάλων, 

Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ60.50) και Φυσικής Αγωγής ΕΑΕ (ΠΕ11.01) ως προσωρινών αναπληρωτών με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό έτος 2016-2017», 

8. Τις με αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./142/21720/06.09.2016 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./169/25510/14.10.2016  
εγκριτικές αποφάσεις της Επιτροπής του άρθρου 2, παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280 
τ.Α΄/28.12.2006), όπως ισχύει 

9. Τα καταχωρισμένα στο Ο.Π.ΣΥ.Δ. Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. στοιχεία μη αναλήψεων-παραιτήσεων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

α) Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 169793/E1/12-10-2016 (ΑΔΑ: 7ΗΧΛ4653ΠΣ-47Σ) Υπουργικής 
Απόφασης ως προς την πρόσληψη των εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών, 
ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, ΠΕ32-Θεατρικών Σπουδών και ΠΕ18.41-Δραματικής Τέχνης ως προσωρινών 
αναπληρωτών σχολικού έτους 2016-2017, οι οποίοι περιλαμβάνονται στους κάτωθι πίνακες, επειδή 
δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία εντός της οριζόμενης προθεσμίας ή επειδή 
παραιτήθηκαν. 

ΜΗ ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 Α΄ Χίου 
2 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΕ11 Α΄ Χίου 
3 ΖΕΙΜΠΕΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣ ΠΕ11 Δωδεκάνησα 
4 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝΣΤ ΠΕ11 Α΄ Πειραιά 
5 ΚΑΤΣΟΥΡΑ ΔΩΡΟΘΕΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ11 Δωδεκάνησα 
6 ΚΟΝΤΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 Ηράκλειο 
7 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ11 Δ΄ Αθηνών 
8 ΛΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Δυτ. Αττικής 
9 ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 Ηράκλειο 

10 ΣΑΡΙΓΙΑΝΝΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΞΕΝΟΦΩΝ ΠΕ11 Χανιά 
11 ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Εύβοια 
12 ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ32 Εβρος 
13 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ32 Κέρκυρα 
14 ΣΕΛΗΤΣΑΝΙΩΤΗ ΑΡΤΕΜΙΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ32 Δράμα 
15 ΤΖΑΝΙΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ32 Ηλεία 
16 ΤΣΕΣΜΕΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ32 Κέρκυρα 
17 ΧΑΤΖΗΙΑΚΩΒΟΥ ΟΛΓΑ ΠΑΝΑΓ ΠΕ32 Πιερία 
18 ΑΓΓΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 Εύβοια 
19 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60 Β΄ Πειραιά 
20 ΖΑΓΝΑΦΕΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60 Κυκλάδες 
21 ΚΑΛΠΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΑΒΒΑ ΠΕ60 Ρέθυμνο 
22 ΣΑΜΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60 Ξάνθη 
23 ΣΚΑΦΙΔΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ60 Κέρκυρα 
24 ΣΚΡΙΜΠΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 Αργολίδα 
25 ΣΟΥΡΛΑΝΤΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ60 Α΄ Αθηνών 
26 ΓΚΑΝΤΟΥΝΑΣ ΗΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 Λάρισας 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΝΙΚΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ11 Β΄ Αθηνών 14-10-2016 

ΑΔΑ: 651Ι4653ΠΣ-ΨΜΝ



Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. - Τμήμα Α΄                                         Σελίδα 3 από 4  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

2 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ18.41 Β΄ Θεσσαλονίκης 14-10-2016 

3 ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ32 Α΄ Ανατ. Αττικής 19-10-2016 

4 ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΚΑ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΛΩΡΕΤΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ32 
Β΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

15-11-2016  
Λόγω Αναβάθμισης 

σε πλήρες 

5 ΣΙΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ32 
Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

14-11-2016  
Λόγω Αναβάθμισης 

σε πλήρες 
6 ΤΖΟΥΜΑ ΣΜΑΡΩ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ32 Καβάλας 20-10-2016 

7 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Α΄ Κεφαλλονιά 18-10-2016 

8 ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΠΕ70 Κυκλάδες 07-12-2016 

 (Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Π.Ε.Θ.: 8541/17-10-2016) 

β) Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 188326/E1/07-11-2016 (ΑΔΑ: Ω07Κ4653ΠΣ-4ΞΜ) Υπουργικής 
Απόφασης ως προς την πρόσληψη των εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ06-Αγγλικής 
Γλώσσας ως προσωρινών αναπληρωτών σχολικού έτους 2016-2017, οι οποίοι περιλαμβάνονται στον 
κάτωθι πίνακα, επειδή δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία εντός της οριζόμενης 
προθεσμίας. 

ΜΗ ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΓΩΝΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ06 Εύβοια 

2 ΜΑΣΤΡΟΜΙΧΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 Δωδεκάνησα - 
Μειωμένου Ωραρίου 

3 ΓΑΤΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ60 Α΄ Χίου 
4 ΓΙΑΛΛΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ60 Ρέθυμνο 
5 ΚΥΝΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ60 Χανιά 
6 ΜΟΡΦΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ60 Δωδεκάνησα 
7 ΜΠΙΣΤΑ ΙΩΑΝΝΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ60 Ιωαννίνων 

 (Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Π.Ε.Θ.: 9383/14-11-2016) 

γ) Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 202861/E1/28-11-2016 (ΑΔΑ: 69ΨΧ4653ΠΣ-83Ο) Υπουργικής 
Απόφασης ως προς την πρόσληψη των εκπαιδευτικών κλάδων Δασκάλων ΕΑΕ (ΠΕ71 & ΠΕ70.50), 
ΠΕ70-Δασκάλων και Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ60.50) ως προσωρινών αναπληρωτών σχολικού έτους 2016-
2017, οι οποίοι περιλαμβάνονται στους κάτωθι πίνακες, επειδή δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν 
υπηρεσία εντός της οριζόμενης προθεσμίας ή επειδή παραιτήθηκαν. 

ΜΗ ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΠΑΛΕΝΤΖΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΕ60.50 Δράμα 
2 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ70 Α΄ Ανατ. Αττικής 
3 ΚΟΥΣΤΟΥΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70.50 Δωδεκάνησα 
4 ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΕΛΗ ΜΑΡΙΑ-ΙΖΑΜΠΕΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70.50 Κιλκίς 
5 ΑΤΖΕΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΚΟΣΜΑΣ ΠΕ71 Α΄ Θεσσαλονίκης 
6 ΔΡΑΜΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ71 Α΄ Θεσσαλονίκης 
7 ΠΑΠΟΥΤΕ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΠΕ71 Α΄ Θεσσαλονίκης 
8 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ71 Α΄ Θεσσαλονίκης 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΥ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70.50 Ιωαννίνων 30-11-2016 

ΑΔΑ: 651Ι4653ΠΣ-ΨΜΝ



Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. - Τμήμα Α΄                                         Σελίδα 4 από 4  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

2 ΤΑΣΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70.50 Ιωαννίνων 02-12-2016 

 (Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Π.Ε.Θ.: 9941/30-11-2016) 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
Εσωτερική Διανομή:  

1.  Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α΄ 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Δ.Ε., Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης  
8. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

ΑΔΑ: 651Ι4653ΠΣ-ΨΜΝ


